Edidit W. M. Lindsay, s. p.

КОММЕНТАРИЙ

² *από του μασαι* — по Герберту *από του μουσον*.

³ *inprimiturque* = *imprimiturque*.

⁷ *cordarum* = *chordarum*.

¹⁸ *sicut de David legitur*: 1 Цар 16:16-23.

²⁰ *rythmos* — *rhythmos*.

²² *utrum bene sonus an male cohaereat*; один из возможных переводов: «хорошо ли само звучание или плохо» (т. е. независимо от качества музыки).

²⁴ *quae* — у Герберта *qui*.

²⁸ *canorum* — у Герберта *sonorum*.

* *Est* добавлено Гербертом.

** Запятая в квадратных скобках добавлена мной. — С. Л.

122

Текст 77 - PSEUDO-HUCBALDI MUSICA ENCHIRIADIS

CAPUT VI. DE PROPRIETATE SONORUM ET QUOTIS LOCIS AB INVICEM DISTENT EIUSDEM QUALITATIS SONI

¹ Igitur quem in his studere delectat, det operam, quatinus propriam cuiusque soni vim calleat dinoscere, ² dehinc in miscendis sonis quotumcumque ptingum sive in gravem sive in acutam partem celeriter capere, ³ ut, et virtute et karactere quotus quisque sit sonus a sono, liquido contempletur. ⁴ Omnis sonus musicus habet in utramque sui partem quinto loco suaemet qualitatis sonum, ⁵ tertio loco in utrumque latum sonum eundem, ⁶ et quem in in hoc aut illo latere secundum habet, in altero habet quartum. ⁷ Dandum quoque aliquid eis est, qui tminus adhuc in his exercitati sunt, ⁸ quo vel in noto quolibet melo sonorum proprias discant discernere qualitates vel ignotum melum ex nota eorum qualitate et ordine per signa investigare. ⁹ Non parum enim ad investigationem hanc proficit, dum singulorum ipsorum per vicinos sonos Greca suo ordine modulantur vocabula hoc modo:

¹⁰ tritos

deuteros

archoos

tetrardos

archoos

tetrardos

Edidit Hans Schmid, p.10-11

КОММЕНТАРИЙ

¹ *propriam... vim*; propria vis proti est, ut supra se habeat tonum, deuteri semitonium, et hanc est propria vis (гlossa из мюнхенского кодекса Clm 14649).

¹ *calleat* — i. e. sciat vel assuescat vel excellat (гlossa из кельнского кодекса трактата «Musica Enchiriadis»).

² *ptongum* = phthongum.

³ *karactere* = caractere (ср.-век. замена греч. *ch* на *k*).

⁷ *aliquid* здесь в значении «кое-что важное».

123

EPISTOLA GUIDONIS ARETINI MICHAELI MONACHO DE IGNOTO CANTU DIRECTA

¹ Beatissimo atque dulcissimo Fratri Michaeli Guido, per anfractus multos deiectus et auctus.

² Aut dura sunt tempora, aut divinae dispositionis obscura discrimina, dum et veritatem fallacia, et charitatem saepe conculcet invidia, quae nostri ordinis vix deserit societatem, quo Philistinorum concio Israeliticam puniat pravitatem; ne si mox fiat quidquid, ut volumus, adeo in se confidens periturus decidat animus. Tunc enim est vere bonum id, quod facimus, cum nostro Factori adscribimus ornne, quod possumus.